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محمد محمدی سدهی/ شرایط برای استقلال 
اصلاً خوب نیست، آن هم بعد از باخت‌هایی 
که در چند هفته اخیر برایش رقم خورده 
است. از طرفی تغییرات زیاد نیمکت تیم 
باعث شده تا بازیکنان تیم آبی‌پوش سردرگم  
شوند و نتوانند عملکرد خود را به درستی نشان 
دهند. باخت با یک گل استقلال مقابل فولاد 
خوزستان خشم هوادارانش را دوچندان کرد 
و باعث شد تا هواداران علیه بازیکنان تیم 
محبوبشان شعار دهند. اما این روزها حرف 
از سرمربیگری مجتبی جباری است. فردی 
که وینفرد شفر سرمربی اسبق آبی‌پوشان در 
گفت‌و‌گوی اختصاصی با خبرنگار »ایران« درباره 
وضعیت تیم سابقش، گفته او می‌تواند ناجی 

باشد. استقلال 

 وضعیت استقلال را پیگیری می‌کنید؟
بله. بازی‌های این تیم را دنبال می‌کنم و 
می‌دانم که به هیچ وجه شرایط خوبی ندارد و 
در لیگ نخبگان آسیا هم نتیجه نگرفته است. 
این برای تیم بزرگ استقلال اصاً خوب 
نیست. البته استقلال چندین سال است که 
چنین شرایطی دارد و این برای امروز نیست.

این شرایط برای شما آشنا نیست؟
بله، شرایط کنونی تیم شباهت زیادی دارد 
به زمانی که ما به استقلال آمدیم. آن زمان 
استقلال در جایگاه سیزدهم یا چهاردهم جدول 
جا داشت. می‌توانم تصور کنم که هواداران 

چقدر ناراحت هستند‌.
یکی از مشکلات استقلال تغییرات زیاد 

نیمکت است، شما هم چنین نظری دارید؟

در سال‌های اخیر نیمکت استقلال خیلی 
تغییر داشت و شرایط اینچنینی در استقلال و 
هیچ باشگاه دیگری نرمال نیست. در سال‌های 
گذشته این تیم با مربیان زیادی مذاکره 
کرد و مربیان زیادی هم به این تیم آمدند. 
دیدید مدیران این تیم برای بازگشت آندره 
استراماچونی چقدر زمان گذاشتند و در آخرهم 
او نیامد. مذاکره دوباره برای بازگشت مربی 
ایتالیایی بزرگترین اشتباه مدیران این باشگاه 
در آن مقطع بود. گفت‌و‌گوی بیش از یک 
هفته با کسی که نمی‌خواهد به استقلال بیاید، 
 یک اشتباه فاجعه‌بار است چرا که بازیکنان ، 

هواداران و همه را عصبی می‌کند.
در حال حاضر بوژوویچ سرمربی این تیم 

است که احتمال جدایی او هم زیاد است.

گفت‌ و‌گوی »ایران« با وینفرد شفر، سرمربی اسبق استقلال

 مجتبی جباری می‌تواند به استقلال کمک کند

 داور بین المللی فوتسال که در جام ملتهای زنان آسیا سوت می زند

فتحی:صعود تیم ملی به فینال لذت بخش تر است

پریسا غفاری

خبر نگار

گپ

 
داوران ایرانی به دعوت کنفدراسیون در 
جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا ۲۰۲۵ 
– چین سوت می‌زنند. زری فتحی، 
گلاره ناظمی‌و زهرا رحیمی‌سه داور زن 
ایرانی هستند که برای قضاوت در این 
. ند ه‌ا شد ب  نتخا ا بت‌ها  رقا
بعد از وقفه‌ای حدود 6 ساله، جام 
ملت‌های فوتسال بانوان آسیا از 
۱۷ تا ۲۸ اردیبهشت ماه به میزبانی 
چین برگزار می‌شود ولی با این 
تفاوت که طبق دستورالعمل جدید 
فدراسیون جهانی - فیفا مسابقات هر 

قاره انتخابی جام جهانی هم هست. 
بنابراین علاوه بر بالارفتن سطح رقابت‌ها 
داوران هم کار سختی درپیش دارند و 
کمیته داوران هم داوران را با حساسیت 
بیشتری انتخاب کرده است. ظاهراً از 
بین تیم‌های شرکت کننده در این جام 
تنها ایران و ژاپن 3 سهمیه داوری دارند و 

2 سهمیه. بقیه 
زری فتحی، از داوران برگزیده فیفا برای جام 
ملت‌های فوتسال آسیا که سابقه قضاوت 
در جام ملت‌های مردان آسیا، فینال اروپا 
و دانشجویان جهان را در کارنامه‌اش دارد. 
هفته پیش هم با انتشار استوری در صفحه 
شخصی اینستاگرامش، ازتمرین در خیابان 
به دلیل بسته‌بودن درهای پیست‌های 

دوومیدانی شیراز به رویش خبر داد.
فتحی در استوری‌اش نوشت: »اینقدر 
که من کلمه »نه« را از نگهبان پیست 
دوومیدانی شنیدم از هیچ موجود زنده 

دیگری نشنیدم. اینقدر لجبازم که هر 
بار هم می‌روم می‌گویم بگذار شانسم را 
امتحان کنم و در نهایت یک جا از ماشین 
پیاده می‌شوم و تمرین می‌کنم. دیگر 
کم کم دارد مکانی با تصویر و اسم پیست 
از ذهنم پاک می‌شود و کوچه خیابان 
جایگزین آن می‌شود. همینقدر دردناک، 

همینقدر خنده‌دار.«
اما حالا خبر از حل شدن مشکل به 
همین زودی می‌دهد: »مشکل از آنجاست 
که ساعت‌های استفاده خانم‌ها محدود 
است و زمان‌های بدی به آنها تعلق 
می‌گیرد.اما هیأت استان در صدد حل 

مشکل است.«
داوربین‌المللی کشورمان با توجه به 
مسابقات پیش رو از کار سخت داوران 
می‌گوید: »حدود 20 روز دیگر باید راهی 
چین شویم. رقابت‌ها با وجود اینکه 
وقفه‌ای 6 ساله داشته ولی چون انتخابی 

جام جهانی است، سطح خیلی بالایی 
دارد.این مسأله کار ما را هم سخت 
می‌کند. از طرفی هم قاضیان برتر میدان 
به جام جهانی فیلیپین می‌روند. پس 
جام ملت‌های آسیا از هر لحاظ زیباست.«
اما او هیچ یک از همکارانش را رقیب برای 
انتخابی جهانی نمی‌داند: »در چنین 
رویدادهایی داوران رقیب هم نیستند 
بلکه مهم این است که قضاوت بی‌نقصی 
داشته باشیم. شانس هم دخیل است. 
هر چقدر سطح مسابقه بالاتر باشد نوع 
قضاوت سنگین‌تر می‌شود و این مسأله 
سطح کار را بالاتر می‌برد. من هم همیشه 

سعی می‌کنم صد خودم را بگذارم.«
زری فتحی با قضاوتش در مسابقات شرق 
آسیا به کار سخت ایران در جام ملت‌ها 
اشاره می‌کند: »ما برای انتخابی شرق 
به میانمار رفته بودیم و کیفیت کاری 
تمامی‌تیم‌ها تغییر کرده بود. همه آنها 

از مربیان تیم ملی مردان خود استفاده 
می‌کنند. سبک بازی‌ها نسبت به آخرین 
سال برگزاری جام ملت‌ها یعنی سال 2018 
عوض شده، شاید در آن سال‌ها فقط 
ژاپنی‌ها تاکتیک داشتند اما حالا همه 
تیم‌ها حرفی برای گفتن دارند و تیم ما 
از همان مرحله مقدماتی که با تیم‌های 
ویتنام، هنگ‌کنگ و فیلیپین همگروه 

شده باید مراقب باشد.«
 داوربین‌المللی فوتبال با وجود علاقه‌اش 
برای قضاوت در فینال، ترجیح می‌دهد 
تیم ملی فوتسال ایران در فینال بازی 
کند: »هر داوری دوست دارد فینال را سوت 
بزند ولی با تمام وجودم لذت می‌برم تیم 
ملی ایران به فینال برود تا کاپ قهرمانی را 
بالای سرببرد تا برای دوبار پرچم کشورم 

در سالن برافراشته شود.
 دومین بار هم با قضاوت ما در دیدار 

رده بندی.«
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 باشگاه  نمی داند از بوژوویچ چه می‌خواهد!

11 وزنه‌بردار جوان درقهرمانی جهان 
تیم وزنه‌برداری جوانان و نوجوانان ایران با ترکیب 
11 نفره برای مسابقات جهانی جوانان به پرو می‌رود. 
امیر محمد رحمتی، ایلیا صالحی‌پور، حمیدرضا 
زارعی، امیر حسین سپه، امیر محمد سلیمانی، 
ع، فرهاد قلی‌زاده، علیرضا نصیری،  ابوالفضل زار
طاها نعمتی مقدم، حمیدرضا محمدی در رده 
جوانان و حسین یزدانی با نوجوانان جهان در 
لیما وزنه می‌زنند. غزاله حسینی، زهرا حسینی و 
ریحانه کریمی‌هم در قسمت زنان برای ایران روی 
تخته می‌روند. این رقابت‌ها ۱۰ تا ۱۵ اردیبهشت در 

پرو برگزار می‌شود.
  

 چهار سهمیه ووشو 
برای بازی‌های جهانی

 کمیته فنی فدراسیون جهانی ووشو چهار 
سهمیه برای بازی‌های جهانی به ایران داد. 
طبق پیگیری‌های مستمر فدراسیون ووشو 

شاهین بنی طالبی و هلیا اسدیان در بخش 
تالو و سهیلا منصوریان و یاسمن باقرزاده در بخش 
ساندا سهمیه حضور در بازی‌های جهانی را گرفتند. 
شاهین بنی طالبی تنها ووشوکاری است که از 
مسابقات انتخابی 2024 هنگ کنگ سهمیه ورود 
بازی‌های جهانی را گرفته است. دوازدهمین دوره 
بازی‌های جهانی )world games( از 14 تا22 مرداد 

ماه به میزبانی چنگدو چین برگزار می‌شود.

 قرعه آسان وسخت والیبالی‌ها 
در لیگ قهرمانان آسیا

فولاد سیرجان و سایپا قهرمانان لیگ برتر مردان و 
زنان رقبای‌شان را در اولین دوره لیگ قهرمانان آسیا 
شناختند. فولادی‌ها که بعد از ۱۷۴ بازی با شکست 
شهداب یزد برای سومین بار روی سکوی قهرمانی 
لیگ برتر مردان ایستاد تا نماینده ایران در اولین دوره 
لیگ قهرمانان آسیا 21 تا 28 اردیبهشت ماه به میزبانی 
ژاپن باشد. تیم بهروز عطایی دور مقدماتی در گروه 
راحت C با تیم‌های تای چونگ بانک چین تایپه و 
ناخون راتچاسیما تایلند همگروه است. اما تیم سایپا 
قهرمان لیگ برتر والیبال زنان هم اواخر فروردین 
ماه به فیلیپین می‌رود و 31 فروردین تا 7 اردیبهشت 
 ماه جدال سختی با آسیایی‌ها دارد. دختران
 نارنجی پوش ایران دور مقدماتی در گروه C با تیم‌های 
بایک موتور چین و وی تی وی بین داین لونگ آن 

ویتنام مسابقه می‌دهند.
 

شما یک مربی می‌آورید که از قبل در ایران 
بوده و انتخاب دوم یا سوم تیم است. حتی 
اگر او بهترین مربی جهان هم باشد، باز با 
مشکل مواجه می‌شود. همان چیزی که الان 
می‌بینیم. بنابراین، شرایط نامطلوب فعلی 
تقصیر بوژوویچ نیست، بلکه قطعاً کوتاهی 
مدیریت است. باشگاه نمی‌دانست چه چیزی 
از بوژوویچ می‌خواهد و او چه کاری باید انجام 
دهد. وقتی بوژوویچ به تیم آمد که تیم خیلی 
خیلی عصبی و مضطرب بود. بوژوویچ مجبور 
به بازسازی تیم بود و نتوانست آن را انجام دهد.

این احتمال وجود دارد که استقلال با 
مجتبی جباری فصل را به پایان برساند. 

شما که جباری را خوب می‌شناسید.
بله، او مرد خیلی خوبی است و وقتی که من 
به ایران آمدم، یکی از اولین ملاقات‌هایی که 
در دو هفته اول داشتم با او بود. جباری ما را به 
آپارتمانش دعوت کرد و آنجا همدیگر را ملاقات 
کردیم. قهوه نوشیدیم و در مورد کل وضعیت 
تیم صحبت کردیم. او در آن زمان گفت که به 
عنوان بازیکن نمی‌خواهد به استقلال برگردد 
و می‌خواهد مدرک مربیگری‌ بگیرد. با او رابطه 

خیلی خوبی داشتم و می‌خواستم او را به 
استقلال بیاورم.

پس چرا نیامد؟
با مدیریت آن زمان استقلال این اتفاق 

نیفتاد، چرا که مدیران گفتند او را 
نمی‌خواهند و تمایلی به حضور 

جباری نداشتند.
شما اعتقاد دارید که 

جباری می‌تواند به 
استقلال کمک 

کند؟
معتقد  همیشه  بله. 

بودم که او تنها فرد خیلی 
باهوشی است که می‌تواند 
به استقلال کمک کند. 

البته عاوه بر هوش بالا، 
جباری عاشق استقلال است 

که این امتیاز مثبتی محسوب 
می‌شود. علاوه بر این جباری 
درک و تسلط خیلی خوبی 
نسبت به واقعیت کار در این 

تیم دارد.


